


Velkommen til
Campus Roskilde

Nye rammer for uddannelse

University College

SJÆLLAND





Tillykke til alle studerende og medarbejdere, der får deres daglige gang her på Campus Roskilde – og til alle andre, der i fremtiden vil bruge huset. I får glæde af husets mange muligheder.

Campus Roskilde tilbyder fleksible, digitale og fremtids-sikrede rammer for alle uddannelser og giver muligheder for et godt studenter- og medarbejdermiljø.

Når fem uddannelser flytter sammen, giver det grobund for tværprofessionelt samarbejde. Allerede på studiet kan kommende lærere, pædagoger og socialrådgivere for eksempel udvikle faglige fællesskaber om børns trivsel. Når studerende fra fysioterapeut- og sygeplejerskeuddannelsen deler faciliteter og møder hinanden i dagligdagen, lærer de hinandens professioner bedre at kende, og det skaber et godt fundament for fremtidigt samarbejde efter endt uddannelse.

De mange nye faciliteter som multisportshallen, teater-scenen, science-zonen og fysiologiske testrum åbner for en lang række udfoldelsesmuligheder – både faglige og sociale.

For Campus Roskilde er ikke kun et hus til undervisning. Uden for undervisningstid kan alle bruge huset til at dyrke idræt eller til sociale arrangementer. Et godt socialt miljø bidrager til et godt studieliv og til interessen for at lære og at lære sammen.

Fra tanken om et fælles campus spirede og planer og ideer groede, til nu hvor huset fremstår som et samlet udtryk, har målet været at skabe fantastiske rammer for uddannelse.

Vi synes, at det er lykkedes.

Hans Stige, bestyrelsesformand
Ulla Koch, rektor



Her har vi skabt fremtidens rammer for uddannelse



På det nye Campus Roskilde har University College Sjælland samlet professionsbacheloruddannelserne til pædagog, lærer, sygeplejerske, socialrådgiver og fysioterapeut.

Vi har etableret fysiske og teknologiske rammer, der kan danne fundament for moderne og studenteraktiverende undervisningsformer. Rammer, hvor et fremadskuende studiemiljø kan blomstre og sikre, at de studerende opnår de nødvendige faglige, almene, sociale og personlige kompetencer.

Det arkitektoniske helhedsindtryk for området er bevaret, idet Campus Roskilde, University College Sjælland, hænger arkitektonisk sammen med området, der også rummer Roskilde Universitet.

Campus Roskilde består af mere end 50 undervisningslokaler, værkstedszone, science-zone, klinisk zone, musik-, drama- og bevægelseszone, konferencerum, auditorium med plads til 200, bibliotek, multihaller, kantine, cafe, studieservicecenter, gruppe- og møderum, studiepladser, arbejdspladser og meget mere.



Om University College Sjælland

University College Sjælland udbyder 9 professionsbacheloruddannelser i Region Sjælland. Cirka 11.000 studerende og 600 medarbejdere er fordelt på 9 professionsbacheloruddannelser i Region Sjælland.

Om Campus Roskilde

På Campus Roskilde har University College Sjælland samlet fem professionsbacheloruddannelser til pædagog, lærer, sygeplejerske, socialrådgiver og fysioterapeut under mottoet "Mange hjerner - én puls". Campus Roskilde huser cirka 3.000 studerende.

Faktuelle oplysninger

Fordelene ved et samlet campus

Campus Roskilde, University College Sjælland samler de studerende på 11.000 gennemtænkte, fleksible kvadratmeter uden lange gangarealer og med faciliteter, der er tænkt til, at flere forskellige studieretninger kan benytte dem i løbet af en dag. Kantine, cafe, bibliotek og øvrige faciliteter er til rådighed for alle studerende.

Det fleksible campus stiller store krav til planlægning af undervisning og lokalebrug, men det lægger også op til innovative nye undervisningsformer. Den gennemtænkte udnyttelse af kvadratmeter og de grønne løsninger i arkitekturen betyder driftsbesparelser på i alt 4 mio. kr. om året.



Tegnet af Henning Larsen Architects

Arkitekten bag Operahuset, IT-Universitetet og Frederiksberg Gymnasium har tegnet Campus Roskilde, University College Sjælland, ud fra 3 klare principper givet af University College Sjælland:

1. Et inspirerende, velfungerende og dynamisk studiemiljø.
2. En bygning med en klar hovedorganisering og fleksible indretningsmuligheder.
3. En enkel og transparent bygning med stor stofflighed og klar identitet.

Fakta om byggeriet

Beliggenhed:	Trekroner i Roskilde på adressen Trekroner Forskerpark 4, 4000 Roskilde
Bygherre:	University College Sjælland
Arkitekt:	Henning Larsen Architects
Totalentreprenørteam:	Enemærke & Petersen A/S
Landskabsarkitekt:	Thing & Wainø Landskabsarkitekter ApS
Ingeniør:	Cowi A/S



Areal

Campus Roskilde vil fuldt udbygget komme til at omfatte op til 14.000 m². I første fase er etableret et bruttoareal på 11.578 m², der var klar til indflytning i sensommeren 2012.

Vigtige datoer

Byggestart: December 2010
Første spadestik: 11. januar 2010
Rejsegilde: 30. september 2011
Indflytning: Sommeren 2012
Officiel åbning: 23. august 2012

Byggeudvalg

- Rektor Ulla Koch, University College Sjælland
- Uddannelseschef Kim Petersen, University College Sjælland
- Ressourcedirektør Niels Benn Sørensen, University College Sjælland
- Indkøbs- og logistikchef Bernt Overmark, University College Sjælland
- Bygherrerådgiver Poul Andersen, Holte Projekt

Visionen for Campus Roskilde

"Det nye campusbyggeri er lyst og åbent i sit udtryk – og flest mulige rum er knyttet ud mod det åbne landskab og de udemiljøer, der kendetegner dette. Der er fleksible rum, som kan tilpasses forskellige behov i løbet af ugen og året, og som kan give plads til den variation af undervisningsformer, som kendetegner professionsuddannelserne.

Det vil sige rum til brainstorm, rum til stormøder, rum til projektgrupper, rum til fordybelse, rum til udfoldelse kropsligt og kreativt, rum til holdundervisning i varierede størrelser etc. I det hele taget skal det nye campus genspejle den tid, vi lever i – og gerne være et sted, som er kendetegnet ved at være et human hus, der er tilpasset de humanuddannelser, vi først og fremmest uddanner til. Lokalerne skal afspejle professionerne."

Rektor Ulla Koch

Ved at samle de fem studieretninger under samme tag får både studerende og medarbejdere helt nye muligheder for tværfagligt samarbejde. Husets mange faciliteter og rum åbner for et væld af udfoldelsesmuligheder, og samtidig er der store besparelser i et nyt, samlet og energieffektivt campus.



Arkitektens tanker om byggeriet

"I oplægget fra University College Sjælland var der en central formulering for vores videre arbejde. Der blev nemlig talt om "det ikke-intenderede møde". Den sætning gav mening i forhold til vores tidligere erfaringer med lignende byggeri, og vi har set vores opgave som at tegne et hus, der giver muligheder for, at folk kan komme hinanden ved så meget som muligt. Det handler jo også om, at fem forskellige uddannelser skal møde hinanden her og have en hverdag sammen.

Vi har forsøgt at skabe noget, der visuelt er meget let at overskue. Samtidig har vi også tænkt i energiforbrug og har skabt en energismart bygning, der eksempelvis udnytter dagslyset mest muligt. En tredje vigtig ting er bygningens forhold til RUC og det omkringliggende miljø. Der har vi åbnet bygningen med åbne glasfacader mod RUC og omverdenen, mens den krummer ryg mod motorvejen og banearealet."

Michael Sørensen, Henning Larsen Architects.



Campus Roskilde er bygget til fremtidens studerende

På Campus Roskilde, University College Sjælland, integreres uddannelse og professionalisme i fremtidens byggeri til fremtidens studerende.

Ud over de fem professionsbacheloruddannelser skaber Campus Roskilde, University College Sjælland, også videnformidling i bredere forstand. Campus Roskilde, University College Sjælland, er ramme for udveksling og formidling af viden inden for eksempelvis forskning og udvikling, efter- og videreuddannelse, internationalisering og digitalisering både for studerende, færdiguddannede, undervisere og fagpersoner.

På Campus Roskilde, University College Sjælland, mødes uddannelse, videnformidling og praksis i en integreret udveksling og udvikling af viden og erfaringer. Professionsuddannede mødes omkring faglig og praktisk fordybelse og viden, samt udvikling af fagligheder, mellem fagligheder og på tværs af fagligheder og professioner.



Studerende på Campus Roskilde

Mads Andersen er pædagogstuderende på Campus Roskilde, University College Sjælland, og har siddet i styregruppen for byggeriet.

"Campus Roskilde har været en omvæltning for de studerende, idet her er samlet så mange studieretninger. Men her har vi mulighed for at komme hinandens uddannelser ved og blive klogere på hinandens fagligheder. Vi kan fjerne fordomme, og igennem mødet med andre fagligheder bliver vi mere afklarede omkring vores egne. Og dermed højnes niveauet. Derudover er den tværfaglige sparring af stor værdi."

På Campus Roskilde, University College Sjælland er der etableret tværfaglige udvalg, der arbejder med kulturelle arrangementer, samt faglige arrangementer og foredrag. Det multifunktionelle og transparente hus skaber visuelt liv, og selve husets indretning lægger op til tværfaglighed og samarbejde.



"Man kan sige, at vi løbende er i gang med at finde ud af, hvad vi kan bruge hinanden til. Jeg ser personligt det kommunikative element som den største fordel. Vi er jo startet fra scratch her, og det handler om at finde ud af, hvad der vil ske af sig selv, og hvad vi selv skal gøre. I hvert fald er der rammer her for en fantastisk synergi mellem de forskellige studieretninger, og jeg ser frem til at have mulighed for at dele viden."



Hvorfor samle fem uddannelser under samme tag?

Campus Roskilde, University College Sjælland, skaber rammerne for helt nye tværfaglige muligheder. I de nye bygninger har fem forskellige studieretninger adgang til faciliteter, der åbner for et væld af nye udfoldelsesmuligheder.

Hermed lever Campus Roskilde, University College Sjælland, op til University College Sjællands koncernstrategi:

“UCSJ’s fokus på det tværprofessionelle skal udvikle og understøtte en realisering af det innovationspotentiale, der ligger i et samspil mellem professioner. Gennem en tværprofessionel indsats skal UCSJ bidrage til at skabe innovation, vækst, nye produkter og job. UCSJ vil invitere til intensiveret samarbejde med kommuner, erhvervsliv, andre uddannelsesinstitutioner og andre relevante partnere.”

Det møder de unge også i fremtiden.

Transparens er en del af husets fortælling

Campus Roskilde, University College Sjælland, er designet åbent og inviterende i forhold til omverdenen. Huset i sig selv understøtter nøglebegreber som transparens og fleksibilitet i de enkelte rum og imellem husets rum. Det er et handicapvenligt hus, der samtidig også er miljø- og energirigtigt. Selve byggeriets udformning understøtter et godt arbejdsmiljø for videndeling, videnformidling og videnopbygning.



“Transparens er afgørende for at styrke og udvikle UCSJ’s konkurrenceevne, faglige kvalitet og skabe høje standarder på alle uddannelser og i forsknings- og udviklingsprojekter. UCSJ’s faglige standarder skal være synlige, tilgængelige og positionerede, så UCSJ bliver det kendte og naturlige valg i Region Sjælland og et konkurrencedygtigt og attraktivt valg for studerende og samarbejdspartnere i og uden for regionen.”

(fra UCSJ’s koncernstrategi)

Campus Roskilde
Trekroner Foskerpark 4
4000 Roskilde
Tlf.: 72 48 10 11

University College

SJÆLLAND



BLIV EN DEL AF DANMARKS PÆDAGOGISKE FÆLLESSKAB

Få studieorganisation, a-kasse og fagforening fra: **88 kr./md.**

B U P L



Læs mere om de mange gode tilbud på: **bupl.dk/88**



Få mest muligt ud af studietiden

– for 46 kr. pr. måned (2012) kan du blive en del af et stærkt, fagligt fællesskab med fokus på sygepleje.

Dansk Sygeplejeråd (DSR) er Danmarks eneste faglige organisation for sygeplejersker og sygeplejestuderende. Som studerende har du fra din første studiedag mulighed for at melde dig ind i DSR's studenterorganisation, Sygeplejestuderendes Landsammenslutning (SLS).

Læs om de mange faglige og økonomiske fordele på www.dsr.dk/sls eller kontakt Dansk Sygeplejeråd Kreds Sjælland på 7021 1664 eller sjaelland@dsr.dk



Dan Group Alarm Syd A/S
Birkevænget 1A
4700 Næstved
Tlf. +45 55 72 19 00
Fax +45 55 75 19 41

Vi sikrer University College Sjælland

Tyverialarm

Videoovervågning

Adgangskontrol

Tågesikring

Mekanisk sikring

Samtaleanlæg

Varslingsanlæg

Vagttjeneste

Rådgivning

www.dangroupalarm.dk